Luther sitoo kuitenkin syntien anteeksiantamisen tiukasti Kristuksen läsnäoloon. Ainoastaan silloin, jos Kristus on uskossa ihmisessä läsnä, tällä on syntien anteeksisaaminen.

---

21 WA 40 I, 364, 11-17. "Iustitia enim Christiana his duobus constat, scilicet fide cordis et imputatione Dei. Fides est quidem iustitia formalis, et tamen non est satis, Quia post fidem haerent adhuc reliquiae peccati in carne. Sacrificium illud fidei coepit in Abraham, sed in morte tandem consummatur. Ideoque necesse est accedere alteram partem iustitiae quae eam perficit, quae est imputatio divina. Fides enim non dat Deo formaliter satis, quia est imperfecta, Imo vix est scintilla fidei quae incipit Deo tribuere divinitatem."  
Ks. myös WA 40 I, 229, 24-30; 364, 20-28; 366, 27 - 367, 12; 370, 28 - 371, 21; 428, 21-23.

22 WA 40 I, 431, 22-25. "Quatenus vero in carne sumus et reliquias peccati adhuc habemus, sumus sub lege (non tamen sub maledicto, quia propter Christum in quem credimus, hoc nobis imputatur."  
Ks. myös WA 40 I, 454, 19-25; 30-33.  
Vanhurskaaksijulistamisen luonteesta Lutherin mukaan vrt. Joest 1967, 372-373.

Kristus omaksuu taas ihmisen kaikki synnit "välittäjänä", jolloin Jumala "on tietämättä" niistä, vaikka ne tosiasias-  
sa ovatkin ihmisessä. 23

On näin huomattava, että yksityisen ihmisen vanhurskautta-  
minen uskon kautta ei perustu primäärästi siihen, että  
Kristus lahjoittaa ihmiselle omia ominaisuuksiaan. Kuiten-  
kin vanhurskaaksijulistaminen voi tapahtua Lutherin mukaan  
vasta silloin, kun Kristus on uskossa ihmisessä läsnä.  
Vanhurskaaksijulistaminen ei toteudu pelkästään sen perus-  
teella, että Kristus on omaksunut itseensä universaalisti  
kaikkien ihmisten synnit. Joka tapauksessa Kristuksen uni-  
versaali oleminen kaikkien ihmisten synnissä on jo taval-  
laan osa Kristuksen ja yksityisen ihmisen välistä uniota,  
mutta se ei ole koko unio.

Vanhurskaaksijulistaminen ei siis edellytä mitään sellaista  
ominaisuuksien kommunikoimista, jota ei olisi jo tapahtunut  
Kristuksen universaalissa olemisessa kaikessa synnissä.  
Näin ollen vanhurskaaksijulistamiseen kuuluu ontologisesti

---

23 WA 40 I, 233, 29 - 234, 17. "Habemus tamen semper re-  
gressum ad istum articulum, quod peccata nostra tecta  
sint quodque Deus ea non velit nobis imputare, Ro. 4.  
Non quod peccatum non adsit (ut Sophistae docuerunt  
Tamdiu bene operandum esse, donec nobis conscii simus  
nullius peccati), sed peccatum adest vere et pii illud  
sentiunt, sed ignoratur et absconditum est apud Deum  
obstante Mediatore Christo, quem quia fide apprehendimus,  
oportet omnia peccata non esse peccata. Ubi  
vero Christus et fides non est, ibi nulla est remissio  
peccatorum, nulla absconsio, sed mera imputatio et  
damnatio peccatorum."